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Vad betyder Natura 2000? 

EU bygger ett nätverk av områden med skyddsvärd natur som kallas Natura 2000. Syftet är att 

EU:s medlemsländer ska ta ett gemensamt ansvar för att bevara arter och naturtyper som 

förekommer i Europa. Natura 2000 har tillkommit med stöd av två EG-direktiv; Fågeldirektivet 

(EU-rådets direktiv 2009/147/EG av den 30 november 2009) om bevarande av vilda fåglar och 

Habitatdirektivet (EU-rådets direktiv 92/43/EEG av den 21 maj 1992) om bevarande av 

livsmiljöer samt vilda djur och växter senast ändrat genom direktiv 2006/105/EG. Nätverket 

byggs upp av områden som föreslås av regeringen och som antas av kommissionen. Direktiven 

har sin grund i Bernkonventionen som var först med att rättsligt skydda arter och deras 

livsmiljöer i Europa. EU-direktiven bygger på nya kunskaper och inför principen att bevara 

naturtyper för deras egen skull och inte enbart för att de utgör hemvist för vissa arter. Habitat- 

och fågeldirektivet är EU:s bidrag till bevarandet av den biologiska mångfalden så som det lades 

fast i Konventionen om biologisk mångfald i Rio 1992. 

 

Sverige har ett särskilt ansvar för att skydda och vårda de områden som är föreslagna att ingå 

eller som ingår i Natura 2000 och detta regleras i den svenska lagstiftningen i Miljöbalken med 

tillhörande Förordning om områdesskydd m m. Det innebär att åtgärder som kan inverka 

negativt på bevarandestatus för preciserade habitat eller arter inom Natura 2000-området kräver 

tillstånd enligt miljöbalken med tillhörande förordningar. 

 

Vad är en bevarandeplan? 

Till varje Natura 2000-område ska det finnas en bevarandeplan. Den ger en beskrivning av 

området och dess naturvärden och vilken skötsel som behövs för att dessa naturvärden ska 

finnas kvar långsiktigt. Bevarandeplanen innehåller också en beskrivning av vilka verksamheter 

och åtgärder som kan hota de arter och livsmiljöer som ska skyddas i Natura 2000-området.  

Bevarandeplanen innehåller viktig information som används som underlag vid samråd och 

tillståndsprövningar av verksamheter och åtgärder inom Natura 2000-området.  

I bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I de 

fall där ny kunskap har tillkommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa ändringar till 

regeringen när nästa tillfälle ges. Vid tillståndsprövning utgår man ifrån i verkligheten 

förekommande naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanerna redovisar dessa, även 

om de inte har hunnit beslutas av regeringen. Om ett Natura 2000-område också ingår i ett annat 

områdesskydd, t.ex. naturreservat, finns det gällande föreskrifter för området, dessa finns att 

läsa i beslutet till naturreservatet samt i skötselplanen. Bevarandeplanen för Natura 2000-

området hänvisar i mycket till skötselplanen och utgör därför en enklare form av bevarandeplan. 

Bäst läses de tre dokumenten tillsammans. 

 

Vad är en Natura 2000-art eller en typisk art? 

Bevarandeplanen redovisar flera kategorier av arter. Natura 2000-arter är utpekade skyddade 

arter som listas i art- och habitatdirektivets bilaga 2 eller i fågeldirektivets bilaga 1. 

Bevarandeplanen ska ha med bevarandemål för dessa arter och tillstånd krävs för åtgärder som 

kan riskera att påverka arten. Typiska arter är indikatorer för en naturtyps bevarandestatus. 
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Karaktäristiska arter ska stödja tolkningen av en viss naturtyp. Vissa arter kan vara både 

typiska och karaktäristiska. Prioriterade arter (och naturtyper) är de arter/naturtyper som är 

utvalda som mest hotade enligt art- och habitatdirektivet och vars utbredning huvudsakligen 

ligger inom EU:s territorium, de är markerade med en asterisk. Dessa prioriteringar ska skiljas 

från de prioriteringar av arter (och naturtyper) som görs i bevarandeplanen när åtgärder 

prioriteras för att arten (eller naturtypen) ska få gynnsam bevarandestatus. En nationell rödlista 

är en sammanställning av arters status (utdöenderisk) inom ett lands gränser. Den publiceras 

vart femte år av ArtDatabanken och finns för närvarande förtecknad i boken Rödlistade arter i 

Sverige 2015. Fridlysta arter är förtecknade i Artskyddsförordningen. Att en art är fridlyst 

innebär att det är förbjudet att plocka, fånga, döda, eller på annat sätt samla in eller skada vissa 

växter och djur. Ågp-arter är de hotade arter som har fått ett särskilt åtgärdsprogram för att 

rädda dem och deras livsmiljöer. 

 

Vad är bevarandestatus? 

Natura 2000 innebär att alla EU-länder ska vidta åtgärder för att naturtyper och arter som 

utpekats ska ha gynnsam bevarandestatus. Det innebär att man ska försäkra sig om att de 

utpekade naturtyperna och arterna finns kvar långsiktigt i Europa. För en naturtyp kan gynnsam 

bevarandestatus innebära att man bevarar de strukturer och funktioner som finns i naturtypen 

och att de arter som är typiska för naturtypen finns kvar i livskraftiga populationer. För en art 

innebär gynnsam bevarandestatus att arten finns i livskraftiga populationer och att förekomsten 

av dess livsmiljö är tillräcklig. I bevarandeplanen anses fullgod bevarandestatus vara densamma 

som gynnsam. 

 

Viktigt att tänka på 

För att inte skada Natura 2000 områdets naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller 

åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000 område. Detta gäller 

oavsett om ingreppet sker inom eller utanför ett Natura 2000-område. Alla som planerar att 

utföra en åtgärd som man tror kan påverka ett områdes naturvärden ska på ett tidigt stadium 

kontakta Länsstyrelsen. Det underlättar eventuell tillståndsprövning som Länsstyrelsen ska göra. 

När det gäller åtgärder på skogsmark ska istället Skogsstyrelsen kontaktas. Bevarandeplanen för 

ett Natura 2000-område kan revideras när ny kunskap tillkommer eller när förutsättningarna 

förändras. När bevarandeplanen förändras medför det att den måste fastställas på nytt. Då ges 

markägare och andra berörda möjlighet att lämna synpunkter.  

 

Mer information om Natura 2000 

Länsstyrelsens webbplats: www.lansstyrelsen.se/skane/N2000 eller  

telefon 010-224 10 00 

Naturvårdsverkets webbplats: www.naturvardsverket.se  

 

Mer information om naturreservat 

Länsstyrelsens webbplats: www.lansstyrelsen.se/skane/bildanaturreservat eller  

telefon 010-224 10 00 

Karttjänsten Skyddad naturs webbplats: http://skyddadnatur.naturvardsverket.se 

http://www.lansstyrelsen.se/skane/N2000
http://www.naturvardsverket.se/
http://www.lansstyrelsen.se/skane/bildanaturreservat
http://skyddadnatur.naturvardsverket.se/
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Områdesbeskrivning 

Rövarekulan ligger i Brååns dalgång mitt i jordbrukslandskapet norr om Vombsänkan. Bråån 

har skurit ner genom jordlagren och en 25 meter djup ravin har bildats där berget går i dagen på 

flera ställen. Berggrunden utgörs av silurisk lerskiffer med ett tunt moräntäcke i de brantaste 

delarna medan moränen helt dominerar med ett tjockare jordlager i nordväst. Jordmånen 

varierar från brun- till podsoljordar med lokala bildningar av kärrtorv, och på dalbottnen finns 

glaciala sediment av varierande kornstorlek. Det sägenomspunna namnet till trots har 

Rövarekulan troligtvis fått sitt namn från den dansbana som låg på platsen från början av 1900-

talet och fram tills 1970-talet. 

 

Större delen av området är beklätt med ädellövskog med ett rikt fältskikt, klibbal- eller 

blandlövskogar längs vattendrag och smalare zoner med lind-lönnskogar i ravinbranterna. Den 

skogliga kontinuiteten är lång med en hög andel död ved vilket har skapat gynnsamma 

förutsättningar för många rödlistade växt- och djurarter. I den flacka dalgången finns ett 

halvöppet beteslandskap med rikkärr, högört- och fuktängar.  

 

Den meandrande ån har god vattenkvalité med bäcköring, elritsa, grönling och ål. I bäcken 

förekommer även istidsrelikten flodhättesnäcka och Natura 2000-arten tjockskalig målarmussla. 

Flertalet häckande fågelarter har observerats i området såsom grönsångare, gransångare, 

svarthätta, större hackspett och forsärla. Över 400 olika kärlväxter har noterats i området, 

däribland den sällsynta arten vitskråp som förekommer i riklig mängd i Rövarekulan. Även den 

mycket ovanliga tistelsnyltroten som endast förekommer på ett femtontal lokaler i landet (varav 

tre i Skåne) finns här. Rövarekulan har stora geovetenskapliga och biologiska värden och är 

även av stor betydelse för det rörliga friluftslivet. 

 

I övrigt gällande områdesbeskrivning hänvisas till skötselplanen för naturreservatet 

Rövarekulan. 

 

En närmare beskrivning av naturtyper och arter finns under rubriken Beskrivning av naturtyper 

och arter. 
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Ingående naturtyper och arter enligt Natura 2000  

Områdets naturtyper (se tabell 1 och bilaga 1) konstaterades vid fältbesök. 

Tabell 1. Rövarekulans naturtyper med arealer och Natura 2000-arter inom området. Natura 2000-koder inom parentes. 

Naturtyperna indelas i fullgod bevarandestatus (gynnsam bevarandestatus) där alla kriterierna för areal, ekologisk struktur 

och funktion samt för typiska arter är uppfyllda. I en icke fullgod naturtyp uppfylls definitionen för naturtyp men det kan 

saknas delar av ekologisk struktur och funktion eller typiska arter. Utvecklingsmarker kan inte definieras som en naturtyp 

idag men kan omföras till någon naturtyp med aktiva åtgärder eller med naturlig förändring efter lång tid. 

 

Naturtyp 
Areal (ha) med bedömd 

bevarandestatus 

 Fullgod Icke fullgod Totalt 

Vattendrag med flytbladsvegetation eller akvatiska 

mossor (3260) 

 0,92 0,92 

Fuktängar med blåtåtel och starr (6410)  1,6 1,6 

Fuktängar med blåtåtel och starr – kalkfuktäng 

(6411) 

 0,17 0,17 

Högörtängar (6430)  0,71 0,71 

Rikkärr (7230)  0,37 0,37 

Bokskog av fryle-typ (9110) 0,40  0,4 

Bokskog av Asperulo-Fagentum-typ (9130) 18 3,8 21,9 

*Lind-lönnskogar i sluttningar och raviner (9180) 1,7  1,7 

*Alluviala lövskogar med Alnus glutinosa eller 

Fraxinus excelsior (91E0, 9750) 

0,46 6,6 7,1 

Ek-alm-ask-blandskog längs vattendrag (91F0, 

9760) 

1,8 0,1 1,9 

Total areal naturtyper 36,6 

Icke naturtyper  

Utvecklingsmark mot:  

907 ädellövskog som utvecklas mot näringsrik bokskog (9130) 1,4 

Total areal utvecklingsmarker 1,4 

  

Total områdesareal 48,1 

*prioriterad naturtyp enligt Natura 2000 

 

Natura 2000-arter Bevarandestatus 

Tjockskalig målarmussla Unio crassus (1032) Icke fullgod 
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Bevarandesyfte och prioriterade bevarandevärden 

Det övergripande bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 

biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 

naturtyper och arter som omfattas av EU:s Art- och habitatdirektiv. 

 

För det enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett 

gynnsamt tillstånd för de fåglar, naturtyper, Natura 2000-arter och typiska arter som utgjort 

grund för utpekandet av området. Genom att ha gynnsamt tillstånd bidrar Natura 2000-området 

till att skapa eller upprätthålla en gynnsam bevarandestatus på biogeografisk nivå. 

 

De prioriterade bevarandevärdena finns i den näringsrika bokskogen med sin långa skogliga 

kontinuitet och höga andel död ved samt i Bråån med sitt rena vatten och speciella fauna. 

 

Motivering:  

 

Rövarekulan är intressant både ur ett biologiskt och geologiskt perspektiv. Skogen har lång 

kontinuitet och rikligt med död ved vilket har gett upphov till en flora och fauna med många 

rödlistade arter. Kring Bråån finns berggrundsskärningar som är upp till 16 meter höga (den 

största blottningen i Skånes colonusskiffer) och i ån lever Natura 2000-arten tjockskalig 

målarmussla. I Rövarekulan finns även flera andra ovanliga arter, däribland tistelsnyltrot som 

endast finns på tre skånska lokaler och vitskråp. Området är mycket välbesökt under framförallt 

våren. 

Bevarandemål 

Areal mindre vattendrag (3260) ska vara minst 0,92 hektar. Arealen fuktäng (6410) ska vara 

minst 1,7 hektar. Arealen kalkfuktäng (6411) ska vara minst 0,17 hektar. Arealen högörtäng 

(6430) ska vara minst 0,71 hektar. Arealen rikkärr (7230) ska vara minst 0,37 hektar. Arealen 

näringsfattig bokskog (9110) ska vara minst 0,4 hektar. Arealen näringsrik bokskog (9130) ska 

vara minst 21,9 hektar. Arealen ädellövskogsbranter (9180) ska vara minst 1,9 hektar. Arealen 

svämlövskog (91E0, 9750) ska vara minst 7,2 hektar. Arealen svämädellövskog (91F0, 9760) 

ska vara minst 2,1 hektar.  

 

Våtmarkernas hydrologi ska vara ostörd och det ska inte finnas några avvattnande eller 

tillrinnande diken eller körspår som medför negativ påverkan. Grundvattenytan ska variera 

naturligt och vara hög under större delen av året. Fuktängar, högörtängar och rikkärr ska hävdas 

genom bete med nötkreatur, häst och/eller får samt genom kompletterande årlig slåtter. Det ska 

finnas ett ständigt tillflöde framspringande grundvatten (källa) i rikkärret under hela året. 

Fuktängarna, högörtängarna och rikkärret ska vara öppna och busk- och trädskikt ska endast 

förekomma i liten omfattning. Det ska finnas kärr av rik typ i området. Täta bestånd av vass ska 

inte förekomma. Ingen antropogen näringstillförsel, inklusive tillskottsutfodring av betesdjur, 

ska förekomma. Betesdjuren ska inte heller ges medel mot parasiter eftersom det kan finnas 

kvar restsubstanser i spillningen som kan påverka dynglevande organismer negativt.  
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Hydrologin i skogsmiljöerna ska vara naturlig med naturliga grundvattennivåer som skapar 

markfuktighet. Värdefulla träd, t.ex. blommande och bärande träd, hålträd, grova träd etc. ska 

finnas. Småskaliga naturliga processer, som t.ex. trädens föryngring, åldrande och avdöende 

samt omkullfallna träd och luckbildning ska påverka dynamik och struktur i området. 

Vattenståndet ska variera naturligt och översvämningar ska ske regelbundet i svämlövskog och 

svämädellövskog. Ädellövträd ska utgöra ett dominerande inslag i områdets skogliga miljöer 

och övriga lövträd ska förekomma måttligt. Krontäckningen ska variera mellan tätare och 

glesare beskogad mark. Bok ska dominera i områdets skogar med ett rikligt inslag av ek och 

lind. I svämlövskogen ska klibbal utgöra dominerande trädslag. Trädskiktet ska vara olikåldrigt 

och flerskiktat. Det ska finnas följande strukturer/substrat: gamla träd; liggande död ved och 

stubbar; stående döda eller döende träd; död ved i olika former inklusive levande träd med döda 

träddelar; träd med socklar; träd med hackspettsbohål; gamla träd med grov bark, skador, 

håligheter, mulm eller döda delar. Gran, björk och sly/ungträd ska inte tillåtas ta överhanden 

eller skada de biologiskt gamla och värdefulla träden i området. Främmande/invasiva arter ska 

inte förekomma. De för naturtyperna förekommande typiska arterna i området ska förekomma i 

livskraftiga populationer. 

 

Framtida uppföljning av planen kan medföra att nuvarande bevarandemål ändras och att nya 

mål läggs till. 

Beskrivning av naturtyper och arter och deras bevarandestatus 

Naturtyper 

Vattendrag med flytbladsvegetation eller akvatiska mossor (3260) 

Genom Natura 2000-området slingrar sig Bråån som är ett mindre vattendrag (3260) i 

nordvästlig riktning. Bråån rinner i botten av den ravin som under årtusenden har eroderats av 

strömmande vatten. I områdets centrala delar ligger åns botten cirka 25 meter lägre än de 

omgivande markerna. Bråån är utpekat som ett nationellt värdefullt vatten och har en naturlig 

åfåra utan dikningsföretag inom Natura 2000-området. Åns rörlighet begränsas på grund av 

ravinen. Ravinens sidor består av skiffer som går i dagen och som tillförs ån vid erosion. 

Åbottnen utgörs därför till stor del av skiffergrus och är dessutom stenig. I ån finns även en del 

död ved. Vattnet är grunt och svagt strömmande till strömmande. Det omges omväxlande av 

skog och betesmark. Skogen och träden gör att skuggningen vid vattendraget är påfallande stor 

längs med de flesta sträckor, med undantag av de betade områdena. Betesdjur kan gå ända ut till 

vattnet på vissa ställen, vilket gör att strandkanten längs vissa sträckor är välhävdad. 

 

Hela Bråån är 52 km lång. Åns ekologiska status är måttlig vilket bl.a. beror på förekomsten av 

tungmetaller som kvicksilver och miljögifter som flamskyddsmedel. Bråån är också övergödd 

till följd av näringsläckage från omgivande åkermark.  

 

I ån finns fiskar som bäcköring och elritsa. En hel del rödlistade och hotade arter har observerats 

i vattendraget, såsom grönling, sandkrypare, ål, tjockskalig målarmussla, toppig hattsnäcka, 
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istidsrelikten flodhättesnäcka, dvärgbuksimmare och skalbaggarna Haliplus laminatur och 

Hydraena pulchella. Här finns också Natura 2000-arten tjockskalig målarmussla. Främmande 

och invasiva arter såsom signalkräfta har påträffats i ån. 

 

Naturtypen bedöms i området ha icke fullgod bevarandestatus till följd av övergödning och 

förekomst av tungmetaller. 

Fuktängar med blåtåtel och starr (6410) 

Fuktängarna (6410) finns i Natura 2000-områdets norra och mellersta delar. Naturtypen 

domineras av endera skogssäv (längs övriga betesmarker och kring partiet med rikkärr) eller 

vasstarr (som isolerade små partier inne i skogarna). Övriga förekommande arter är bl.a. 

kärrgröe, kärrkavle, Sankte Pers nycklar, älgört, gökblomster, videört, kärrtistel, 

sumpförgätmigej och kärrfibbla. Fuktängarna i de centrala delarna av området ingår i ett område 

som enligt ängs- och betesmarksinventeringen 2002 var 40% välhävdat och 60% svagt hävdat. 

50% av detta betesområde är svagt näringspåverkat. Naturtypen har i området icke fullgod 

bevarandestatus på grund av näringspåverkan. 

Fuktängar med blåtåtel och starr – kalkfuktäng (6411) 

Kalkfuktängen (6411) ligger i Rövarekulans centrala delar och gränsar till rikkärret (7230) och 

ett större parti med fuktäng (6410). Naturtypen är till största delen öppen och här växer bl.a. 

ormtunga, käringtand och darrgräs. Kalkfuktängen har icke fullgod bevarandestatus på grund av 

näringspåverkan. 

Högörtängar (6430) 

Längs med dalbottnen i södra delen av området finns en långsmal remsa med högörtäng (6430) 

med en artrik flora. Vegetationen domineras av triviala arter som älgört, kåltistel, nässlor och 

hundkex men innehåller även ett antal rödlistade arter såsom kärrnäva och tistelsnyltrot. I de 

fuktigare partierna övergår högörtängen i fuktäng. Ängen hävdas genom slåtter och omges av 

bokskog, vilket gör att skuggeffekten är påtaglig. Endast enstaka träd och buskar, i form av 

viden och al, förekommer inom området. Naturtypen har i området icke fullgod bevarandestatus 

till följd av igenväxning i kantzonen och beskuggning från omgivande vegetation. 

Rikkärr (7230) 

I dalgången i norra delen av Natura 2000-området finns ett mindre rikkärr (7230) som är av 

typen extremrikkärr. Rikkärret har högsta naturvärdesklass och består av två delobjekt som 

ligger intill varandra. Det större västra är ett topogent kärr (plant eller svagt sluttande) och det 

mindre östra ett soligent kärr (som sluttar 3–8%) med en källa. Källvatten tränger fram i 

sluttningen i det soligena rikkärret och ger upphov till dråg. Detta delobjekt är mer välutvecklat 

än det västra. I de blötaste partierna finns kransalger. Kring källan och drågen växer det rikligt 

med kamtuffmossa och klotuffmossa som båda indikerar källpåverkan. Det västra objektet 

domineras av vippstarr. Andra arter i bottenskiktet i båda rikkärrsdelarna är källtuffmossa, 

guldspärrmossa och kärrbryum. Näbbstarr, ängsnycklar och kärrsälting är vanliga kärlväxter. 

Även bäckbräsma och tätört förekommer i kärret. I bottenskiktet är spjutmossa vanligt 
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förekommande och i fältskiktet är vass vanlig. Området betas av nötkreatur och hävden är 

måttlig. Naturtypen har i området icke fullgod bevarandestatus på grund av näringspåverkan och 

måttlig hävd som gör att högörter och högstarr tränger in i kärret från kanterna. 

Bokskog av fryle-typ (9110) 

Näringsfattig bokskog (9110) förekommer i områdets sydöstra del. Naturtypen har en sparsam 

flora med bl.a. kruståtel, ekorrbär och gulplister. Den näringsrika bokskogen har i området 

fullgod bevarandestatus.  

Bokskog av Asperulo-Fagentum-typ (9130) 

Den näringsrika bokskogen (9130) är den mest utbredda av Rövarekulans naturtyper. 

Naturtypen omfattar en högörttyp längs dalbottnen med ramslök och skogsbingel samt en 

lågörttyp längs ravinkanterna med omväxlande gulplister, lundgröe och lundslok. Övriga arter 

är bl.a. hässlebrodd, skogssvingel, strävlosta, skogsstarr, vit- och gulsippor, liljekonvalj, 

lundstjärnblomma, getrams, kirskål, lungört, nässelklocka och harsyra. Bland lavarna kan bl.a. 

bokkantlav, olivklotterlav och skriftlav nämnas. Inslaget av andra lövträd än bok är stort med 

arter såsom lönn, avenbok, ask, al, och björk. I naturtypen finns grov död ved, torrakor, levande 

träd med döda delar, hålträd med mulm och vidkroniga, spärrgreniga träd. I områdets centrala 

delar har träden i naturtypen en ålder på 80 till 130 år. Denna skog är tvåskiktad och obetad. 

Grova träd, gamla träd och död ved förekommer tämligen allmänt. Träden visar tydlig påverkan 

av sentida skogsbruk och svaga till måttliga spår av äldre skogsbruk. Naturtypen har i området 

till allra största del fullgod bevarandestatus. 

Lind-lönnskogar i sluttningar och raviner (9180) 

Längs med ravinkanten i södra delen av Natura 2000-området finner man ädellövskogsbranter 

(9180). Naturtypen är belägen i de branta ravinsluttningarna och har ett trädskikt med bok, 

avenbok, lönn, alm och mycket asksly. Markvegetationen liknar den näringsrika bokskogens. I 

naturtypen finns torrakor, grov död ved och hålträd med mulm. Träden har en ålder på 55–80 år 

och skogen är flerskiktad. Ett parti med naturtypen längst ut i sydost är svagt-måttligt påverkad 

av betande vilt. I samma område finns ett måttligt inslag av död ved samt enstaka gamla och 

grova träd. Detta område är tydligt påverkat av tidigare hävd men svagt-måttligt påverkat av 

sentida och äldre skogsbruk. Längs ravinbranten nära parkeringen är ädellövskogsbranten 

obetad, har ett måttligt inslag av död ved och saknar gamla och grova träd. Denna del av 

naturtypen är också svagt-måttligt påverkad av sentida och äldre skogsbruk. På skifferklipporna 

som förekommer inom naturtypen förekommer bl.a. sällsynta mossor, som skånsk sprötmossa 

och källflikmossa. På sten i branterna finns även guldorangelav. Naturtypen har i området 

fullgod bevarandestatus. 

Alluviala lövskogar med Alnus glutinosa eller Fraxinus excelsior (91E0, 9750) 

De fuktiga och tidvis översvämmade skogspartierna längs med Bråån domineras av klibbal och 

naturtypen svämlövskog (91E0, 9750). En del ask, alm och avenbok förekommer också i 

naturtypen. Alar med sockelbildning förekommer. Fältskiktet består av bl.a. älggräs, sårläka, 

borsttistel, flenört och skogsnycklar. I den frodiga sumpskogen norr om rikkärret förekommer 
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även bl.a. skavfräken och knagglestarr. Svämlövskogarna är tvåskiktade, obetade och består av 

träd med en ålder på 55–80 år. I svämlövskogen kring dalgången i områdets centrala delar finns 

enstaka gamla och grova träd, men dessa inslag saknas i de övriga partierna. I norra delen av 

området finns svämlövskog med ett rikligt inslag av död ved men i övrigt är förekomsten av död 

ved ringa till måttligt i naturtypen. Denna svämlövskog är även tydligt påverkad av skogsbruk, 

medan de övriga är opåverkad eller svagt till måttligt påverkade av skogsbruk. I svämlövskogen 

med rikligt med död ved finns även en svag till måttlig påverkan från dike. Naturtypen har i 

området till största delen icke fullgod bevarandestatus på grund av dikespåverkan, ringa inslag 

av död ved och värdefulla träd samt att skogen är ung och ännu inte har utvecklat högre 

naturvärden. 

Ek-alm-ask-blandskog längs vattendrag (91F0, 9760) 

Naturtypen svämädellövskog (91F0, 9750) förekommer i en långsmal remsa längs Bråån i norra 

delen av Rövarekulan samt i mindre partier längs med ån i södra delen. Här utgörs fältskiktet av 

högörtsvegetation med exempelvis kåltistel, älgört, ramslök, gulplister, skogssäv, hampflockel, 

majbräken, myskmadra, skogsnycklar, lundslok samt brun- och skogsstarr. Bland mossorna kan 

nämnas bandpraktmossa, fällmossa, liten baronmossa, stor revmossa och stubbspretmossa. 

Bland lavarna förekommer skriftlav och ädellav. I naturtypen finns bl.a. ek, alm, ask, lönn, bok 

och avenbok. Ett av partierna med naturtypen i södra delen av området är tvåskiktat med träd 

med en ålder på 80–130 år. Detta område betas ej, har lite död ved och endast enstaka gamla 

och grova träd. Spår av tidigare hävd och diken saknas. Det långsträckta partiet i norra delen av 

området har träd med en ålder på 80–130 år men är enskiktat. Området betas hårt, har lite död 

ved och en tämligen allmän förekomst av grova träd men endast enstaka gamla träd. Detta 

skogsparti är svagt till måttligt påverkat av tidigare hävd men ej av skogsbruk. Diken saknas. 

Naturtypen har till allra största delen fullgod bevarandestatus. 

Icke naturtyper 

907 ädellövskog som utvecklas mot näringsrik bokskog (9130) 

I områdets nordvästra hörn finns ett parti med ädellövskog (907) som utvecklas mot näringsrik 

bokskog (9130). År 1967 blåste den dåvarande skogen ner vid en storm, varpå man år 1972 

planterade området med bok. Efter detta har man utfört vanlig skogsskötsel, i form av röjningar. 

Boken dominerar men andra trädslag såsom ek håller också på att växa upp. Utvecklingsmarken 

är obetad och har träd med en ålder på 0–30 år. Utvecklingsmarken är enskiktad och har ett 

måttligt inslag av död ved. Gamla och grova träd saknas helt. Vidare är området kraftigt 

påverkat av sentida skogsbruk. Utvecklingsmarken mot näringsrik bokskog omfattar 1,4 hektar. 

Natura 2000 – arter 

Tjockskalig målarmussla (1032) 

Den tjockskaliga målarmusslan är starkt knuten till rinnande eller svagt strömmande vatten. I 

lugnflytande vatten och i strömmande eller forsande vatten är den väldigt ovanlig. Den har 

hittats i anslutning till sjöar, men då alltid i sjöarnas in- eller utlopp. Vattendragen där arten 

lever kan vara allt från meterbreda bäckar till stora åar, och den förekommer på djup ner till 

2,5–3 meter. Bottnarna kan vara steniga såväl som grusiga, men den föredrar erosionsbottnar 
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utan inbäddning och pålagring av finsediment. Musslan är långlivad och kan bli så gammal som 

70 år.  

 

Artens spridningsförmåga är dåligt känd. Under musslans parasitiska larvstadie borde den 

teoretiskt sett kunna sprida sig flera kilometer sittande på värdfiskar, men processen verkar vara 

mycket långsam och mycket om den är okänt. Reglering av vattendrag är inte bara ett hot för 

befintliga musslors överlevnad, men kan också hindra spridning avsevärt om fisk inte tillåts att 

passera t.ex. kraftverksdammar. Den tjockskaliga målarmusslan är listad som stark hotad (EN) 

på den nationella rödlistan. 
 

I Bråån fungerar elritsa, stensimpa, öring och storspigg som värdfiskar för musslan. Ingen 

föryngring av tjockskalig målarmussla sker inom Natura 2000-området. Arten har i området 

icke fullgod bevarandestatus eftersom någon föryngring inte förekommer. 

Hotbild – vad kan påverka Natura 2000-området 

negativt? 

Nedan redovisas exempel på åtgärder som riskerar att påverka utpekade naturvärden negativt. 

För att inte skada Natura 2000 områdets naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller 

åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000 område. Alla som 

planerar att utföra en åtgärd som man tror kan påverka ett områdes naturvärden ska på ett tidigt 

stadium kontakta Länsstyrelsen. Det underlättar eventuell tillståndsprövning som Länsstyrelsen 

ska göra. När det gäller skogsbruksåtgärder ska istället Skogsstyrelsen kontaktas.  

Observera att dessa hot ej är föreskrifter som t.ex. för naturreservat utan är tänkt att användas 

som ett verktyg vid tillståndsprövning samt för att påvisa vad som påverkar Natura 2000-

området. OBS hoten är oftast reglerade i föreskrifterna för beslutet om naturreservat. 

  

De största hoten för områdets naturtyper och Natura 2000-arter är: 

 

• Gödsling eller annan tillförsel av näringsämnen (t.ex. gödsling, kalkning, kväveläckage 

från omgivande marker, spridning av rötslam, stödutfodring m.m.) från annan källa än 

från betande djur som skadar mark och vegetation. Tillskottsutfodring av betesdjur ger 

indirekt näringstillförsel till marken och missgynnar den konkurrenssvaga floran. 

Betesmarkerna får inte sambetas med gödslade marker och tillskottsutfodring av 

betesdjur får endast ske i samband med övergångsutfodring vid betessläpp och 

installning. 

• För svag eller utebliven hävd som leder till att öppna naturtyper växer igen.  

• För intensiv hävd som skadar vegetationen. 

• Bebyggelse, vägar, anläggningar och annan markexploatering och 

markanvändningsförändring, exempelvis skogsplantering och täktverksamhet, i objektet 

eller i angränsande områden som kan påverka naturvärdena i området negativt. 

• Användning av avmaskningsmedel med samma miljöpåverkan som avermectin är 

negativt för den dynglevande insektsfaunan och bör undvikas i så stor utsträckning som 



 14 (24) 

Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Rövarekulan (SCI), SE0430097 

Länsstyrelsen Skåne 

möjligt. Avmaskningsmedel bör inte användas utom när det sker på Veterinärens 

inrådan. 

• Användning av bekämpningsmedel och kemikalier i de omkringliggande skogarna och 

åkrarna. Även den tjockskaliga målarmusslan är mycket känslig för föroreningar. 

• Förändringar i områdets hydrologi från både inom och utanför området genom t.ex. 

markavvattning, planteringar, dikesrensning eller dämningar. Förändrad vattenkemi och 

försämring av vattenkvalitén genom t.ex. utsläpp av föroreningar i vattendrag, 

försurning eller eutrofiering. Utdikning, dränering och andra ingrepp ändrar de 

hydrologiska förhållandena och leder till uttorkning av naturtyper. Naturtyperna kan 

påverkas negativt även av perifera dikningsföretag, ledningsgrävningar och 

vägdragningar om de leder till sänkt grundvattennivå eller ändrad hydrologi på 

lokalerna. 

• Brist på föryngring av nya träd som ska ta över efter de gamla träden i skogen. 

• Avverkning av hålträd och kvarstående döda eller döende träd inom området eller i 

omkringliggande områden. 

• Produktionsinriktat skogsbruk i, och ofta även i anslutning till ett objekt. Skogsbruket 

leder till att värdefulla element och strukturer försvinner, samt även leda till uttorkning 

genom ändrade markförhållanden och hydrologi. Det innebär i sin tur att många arter 

knutna till naturtypen, har svårt att överleva. Slutavverkningar innebär också en 

fragmentering av naturtypen.  

• Avverkning av skog inom området eller i omkringliggande områden. Avverkning av 

grova träd, senvuxna träd, socklar, hålträd, döda eller döende träd inom området eller i 

omkringliggande områden. Borttagning och bortforsling av markliggande död ved. 

• Igenväxning som minskar hålträdens livslängd och hindrar rekrytering av nya hålträd, 

vilket leder till kontinuitetsbrott. 

• Nedfall av luftföroreningar. Luftföroreningar kan bl.a. skada områdets lavflora. 

• Vattenreglering och vandringshinder i vattendragen. För hård reglering har en negativ 

påverkan på populationerna av tjockskalig målarmussla, och är ett hinder för deras 

möjlighet att sprida sig. 

• Utfiskning av musslornas värdfiskar. 

• Spridning av invasiva arter. Införsel och förekomst av signalkräftor och för naturtypen 

främmande fiskar som kan skada känsliga organismer, t.ex. tjockskalig målarmussla i 

vattendraget. 

• Slitage och skador som uppstår till följd av det omfattande friluftslivet i området. 

• Plockning eller annan exploatering av den rödlistade floran i området.   
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Skydd och bevarandeåtgärder 

Ingrepp som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område kräver tillstånd 

av länsstyrelsen enligt 7 kapitlet 27–29 § miljöbalken. Detta gäller oavsett om ingreppet sker 

inom eller utanför ett Natura 2000-område. Bevarandeplanen ska också fungera som underlag 

för bedömningen av om tillstånd behövs och om tillstånd kan ges. 

 

Vid genomförandet av art-och habitatdirektivet utgår man från att alla verksamheter som på ett 

betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område kräver tillstånd. Enligt 

övergångsbestämmelserna krävs inte ett sådant tillstånd för verksamheter som påbörjats före 1 

juli 2001 under förutsättning att de vid denna tidpunkt hade tillstånd enligt 9 eller 11 kap 

miljöbalken (eller motsvarande äldre bestämmelser). De tillståndsgivna verksamheterna skyddas 

av rättskraften i tillståndet. Syftet med övergångsbestämmelserna var inte att undanta 

tillståndskravet för framtida förändringar av befintliga verksamheter utan man ville undvika en 

obligatorisk omprövning av samtliga verksamheter som bedrevs 1 juli 2001. Vid ändringar av 

verksamheter och vid nyanläggning aktualiseras dock tillståndsplikten. 

 

På grund av att fornlämningar finns i området måste alla åtgärder som skulle kunna ha en 

inverkan på dessa först samrådas med kulturmiljöenheten på Länsstyrelsen Skåne. Det är också 

kulturmiljöenheten på Länsstyrelsen Skåne som avgör om en åtgärd bedöms påverka eller inte 

påverka en fornlämning. Exempel är åtgärder så som slyuppdragning eller markberedning. 

 

Staten har det övergripande ansvaret för skötseln av Natura 2000-områden och för att 

bevarandemålen uppnås. En förutsättning för att nå målen är ett gott samarbete mellan staten 

och den eller dem som äger eller brukar marken.  

Skydd och reglering 

Hela Natura 2000-området Rövarekulan omfattas av reservatet med samma namn (bildat 1975-

12-18). Föreskrifterna för naturreservatet förbjuder bl.a. täktverksamhet, borttagning av sten i 

stengärdsgårdar, anläggning av väg eller ny byggnad, avverkning av skog och tillförsel av 

växtnäringsämnen och kemiska bekämpningsmedel. Utöver naturreservat ingår området även i 

riksintresset för naturvård. Länsstyrelsen anser att de nödvändiga bevarandeåtgärderna är 

reglerade. 

Prioriterade bevarandeåtgärder 

Rövarekulans höga naturvärden är främst kopplade till ädellövskogen med den långa 

kontinuiteten, Bråån med sitt rena vatten och de öppna, hävdade markerna. Prioriterade 

bevarandeåtgärder är ett högt betestryck som förhindrar igenväxning i öppna naturtyper och att 

värdefulla träd och död ved bevaras i skogen. Röjning av lövsly på fuktäng och i rikkärr är en 

annan prioriterad bevarandeåtgärd. 
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Restaureringsåtgärder  

• Röjning av lövsly på fuktäng och i rikkärr 

• Veteranisering av en del träd i skogen i norra delen av området. 

• Vissa av kantzonerna där ängen gränsar till skogen ska hållas mer öppna genom röjning 

för att minska skuggeffekten. 

• Se skötselplan för fler restaureringsåtgärder. 

Löpande skötsel 

• Vissa delar av bok- samt alla partier med lind-lönnskog i Rövarkulan lämnas för fri 

utveckling mot ett naturskogsliknande tillstånd, dvs. ingen avverkning av äldre träd, 

gallring eller bortstädning av död ved. 

• De partier med bok som inte är flerskiktade bör skötas med naturvårdsinriktad skötsel 

där försiktiga röjningar, gallringar och plockhuggningar skapar en relativt öppen 

flerskiktad lövskog. Ingen avverkning av äldre träd, döda träd eller bortstädning av död 

ved bör förekomma. Målet är att återskapa en olikåldrig, flerskiktad skog med varierad 

artsammansättning och goda förutsättningar för självföryngring. 

• De fuktiga klibbal- och blandlövskogspartierna ska, så långt är möjligt, lämnas för fri 

utveckling mot ett naturskogsliknande tillstånd, dvs. ingen avverkning av äldre träd, 

gallring eller bortstädning av död ved. 

• Fortsatt hävd med bete av, om möjligt, nötkreatur, annars häst, får eller get, på alla 

betesmarker. Vegetationen ska vara nerbetad vid betessäsongens slut. Uppnås inte detta 

bör marken fållindelas för att uppnå ett hårdare betestryck alternativt putsas. Vissa delar 

bör betas lättare för att gynna bl.a. fjärilar. 

• Sambete med olika djurslag är önskvärt. 

• Röjningar av träd och buskar för att hindra igenväxning. Krontäckningen av träd och 

buskar bör inte överskrida 1%. Vid behov slyröjning. 

• Årlig slåtter (enligt skötselplan) på fuktängspartierna i skogen samt på högörtängen. 

• Gödsling och användning av bekämpningsmedel ska inte förekomma inom områdets 

angivna naturtyper. 

• Naturvårdsbränning kan nyttjas i vissa naturtyper under våren. 

• Rensning av skräp i vattendraget med jämna mellanrum eller vid behov. 

• Se skötselplan för fler löpande skötselåtgärder. 

Uppföljning 

Uppföljning av naturtyper och arter inom Natura 2000-områdena kommer att ske med omdrev 

vart 6:e eller 12:e år beroende på naturtyp och art. Vissa delar av uppföljningen, som t.ex. areal 

är obligatoriska medan andra delar kan väljas av länsstyrelserna själva. Mer information om 

enskild naturtyp/art finns på Naturvårdsverkets hemsida. 
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Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Rövarekulan (SCI), SE0430097 

Länsstyrelsen Skåne 

Bilaga 1, Karta med naturtyper enligt Natura 2000 
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Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Rövarekulan (SCI), SE0430097 

Länsstyrelsen Skåne 

Bilaga 2, Naturtypskoder för kartan 

 
Natura 2000-naturtyper 

 

3260 – Vattendrag med flytbladsvegetation eller akvatiska mossor 

6410 – Fuktängar med blåtåtel och starr 

6411 – Fuktängar med blåtåtel och starr – kalkfuktäng 

6430 – Högörtängar 

7230 – Rikkärr 

9110 – Bokskog av fryle-typ 

9130 – Bokskog av Asperulo-Fagentum-typ 

9180 – Lind-lönnskogar i sluttningar och raviner 

91E0, 9750 – Alluviala lövskogar med Alnus glutinosa eller Fraxinus excelsior 

91F0, 9760 – Ek-alm-ask-blandskog längs vattendrag 

 

Utvecklingsmark 

907 – ädellövskog som utvecklas mot näringsrik bokskog (9130) 

 

Icke-naturtyper 

 

907 – Ädellövskog (>70% löv och >50% ädellöv) 

6910 – Öppen kultiverad gräsmark 

6911 – Öppen kultiverad betesmark 

6916 – Buskrik utmark 

6930 – Åker 

6960 – Övrig öppen ickenatura-naturtyp 

6980 – Övrig öppen ickenatura-naturtyp 

9900 – Ickenatura-skog 
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Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Rövarekulan (SCI), SE0430097 

Länsstyrelsen Skåne 

Bilaga 3, Mått för ålder och grovlek per trädslag samt 

mängdbedömningar. 

 

Diametergräns för grova träd per trädslag. Trädens diameter mäts vid brösthöjd. 

Ek och bok 80 cm 

Alm och ask 60 cm 

Övriga ädellövträd 50 cm 

Sälg 40 cm 

Rönn 30 cm 

Övriga triviala lövträd 50 cm 

Tall och gran 70 cm 

 

Ungefärlig nedre åldersgräns för gamla träd per trädslag. Med ”gamla träd” avses biologiskt 

gamla träd med en annan epifytflora, insektsfauna, barkstruktur och/eller stamform som avviker 

från yngre vuxna träd. Trädens grovlek är inte alltid en säker indikator på ett träds ålder, då träd 

i vissa miljöer kan vara senvuxna. 

Triviallövträd 100 år 

Gran 120 år 

Tall 150 år 

Ek 200 år 

Bok 150 år 

Övriga ädellövträd 150 år 

 

Bedömning av den totala mängden död ved (stående + liggande).  

Lite < 5 m3/ha 

Måttligt 5 – 15 m3/ha 

Rikligt 15 – 40 m3/ha 

Mycket rikligt > 40 m3/ha 

 

Bedömning av den totala mängden gamla träd och totala mängden grova träd. 

Saknas Inga grova/gamla 

träd upptäckta 

Enstaka < 2/ha 

Tämligen allmän 2 – 10/ha 

Allmänt - rikligt > 10/ha 
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Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Rövarekulan (SCI), SE0430097 

Länsstyrelsen Skåne 

Bilaga 4, Rödlistade och hotade arter i Natura 2000-naturtyperna 

Rödlistade arter enligt artdatabankens rödlista 2015 placeras i olika hotkategorier beroende på 

risk för utdöende i vilt tillstånd inom olika tidsperspektiv. Arter med extremt/mycket stor risk 

att dö ut i vilt tillstånd inom en mycket nära/nära framtid placeras i kategorin CR (Critically 

endangered; akut hotad) resp. EN (Endangered; starkt hotad). Arter som löper stor risk för 

utdöende i ett medellångt tidsperspektiv placeras i kategorin VU (Vulnerable; sårbar). Arter som 

bedöms ligga nära kategorin VU men inte uppfyller alla kriterier placeras i kategorin NT (Near 

Threatened; missgynnad). DD = data deficient; kunskapsbrist. Arter som numera är livskraftiga 

men som tidigare varit hotade placeras i LC. F= fridlyst art, Ågp= art som har eller ska få ett 

nationellt åtgärdsprogram för hotade arter, B1, B2, B4 & B5 hänvisar till resp. bilaga i art- och 

habitatdirektivet.  
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Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Rövarekulan (SCI), SE0430097 

Länsstyrelsen Skåne 

Organismgrupp Artnamn Vetenskapligt namn Hotkategori/

Annan fakta 

 

Kärlväxter Strävlosta Bromopsis benekenii NT 

 Skogssvingel Drymochloa sylvatica VU 

 Hålnunneört Corydalis cava NT 

 Revig blodrot Potentilla anglica VU 

 Skogsalm Ulmus glabra CR 

 Kärrnäva Geranium palustre EN, F 

 Sydspärgel Spergula arvensis subsp. 

arvensis 

NT 

 Tistelsnyltrot Orobanche reticulata EN, F 

 Desmeknopp Adoxa moschatellina NT 

 Nästrot Neottia nidus-avis LC, F 

 Sankt Pers nycklar Orchis mascula LC, F 

 Blåsippa Hepatica nobilis LC, F 

Mossor Kalkkällmossa Philonotis calcarea NT 

Svampar Violfingersvamp Ramariopsis pulchella VU 

 Blå lökspindling Cortinarius caerulescens VU 

 Saffransspindling Cortinarius olearioides NT 

 Jättespindling Cortinarius praestans NT 

 Liten rävspindling Cortinarius pseudovulpinus EN 

 Muskotspindling Cortinarius phaeosmus NT 

 Gulprickig vaxskivling Hygrophorus chrysodon NT 

 Lundvaxskivling Hygrophorus nemoreus NT 

 Balsamvaxskivling Hygrophorus poëtarum VU 

 Rodnande musseron Tricholoma orirubens VU 

 Druvfingersvamp Ramaria botrytis NT 

 Blek fingersvamp Ramaria pallida NT 

 Fläckfingersvamp Ramaria sanguinea VU 

 Grå kantarell Craterellus cinereus NT 

 Hartsticka Ganoderma pfeifferi EN 

 Stenticka Polyporus tuberaster NT 

 Skarp rökriska Lactarius acris NT 

 Rödbandsriska Lactarius rubrocinctus NT 

 Klibbkremla Russula viscida DD 

Insekter Matt starrbock Plateumaris rustica NT 

  Atheta pfaundleri DD 

 Ekbrunbagge Hypulus quercinus NT 

 Strömvapenfluga Oxycera fallenii VU 

 Mindre strömvapenfluga Oxycera nigricornis VU 

 Boktigerfluga Temnostoma meridionale NT 
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Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Rövarekulan (SCI), SE0430097 

Länsstyrelsen Skåne 

 Alvarsmalbi Lasioglossum lativentre NT 

 Sotnätfjäril Melitaea diamina NT 

Blötdjur Tjockskalig målarmussla Unio crassus EN, B2, B4, 

ÅGP 

Fåglar Brunand Aythya ferina VU 

 Vaktel Coturnix coturnix NT 

 Duvhök Accipiter gentilis NT 

 Gråtrut Larus argentatus VU 

 Kungsfiskare Alcedo atthis VU 

 Spillkråka Dryocopus martius NT 

 Mindre hackspett Dendrocopos minor NT 

 Hussvala Delichon urbicum VU 

 Kungsfågel Regulus regulus VU 

 Stare Sturnus vulgaris VU 

 Gulsparv Emberiza citrinella VU 

Groddjur Vanlig groda Rana temporaria LC, B5, F 

  



 

 

Bevarandeplanen för Rövarekulan 
 

Syftet med Natura 2000-området Rövarekulan i Höörs kommun är att bevara den värdefulla 

ädellövskogen med lång kontinuitet och mycket död ved samt att de öppna och hävdade markerna med 

en rik flora. Genom området rinner Bråån i vilken man finner Natura 2000-arten tjockskalig 

målarmussla. 

  

En del i länsstyrelsens verksamhet är att skydda värdefull natur genom att bilda Natura 2000-områden 

och upprätta bevarandeplaner. Syftet är att EU:s medlemsländer ska ta ett gemensamt ansvar för att 

bevara arter och naturtyper som förekommer i Europa och att upprätthålla Natura 2000-områdenas 

naturtyper och arter i gynnsam bevarandestatus inom den biogeografiska regionen. 

  

Bevarandeplanen innehåller bevarandesyftena och bevarandemålen med Natura 2000-området via de 

fyra kriterierna areal, ekologiska strukturer & funktioner, typiska arter samt Natura 2000-arter (Arter i 

habitatdirektivets bilaga 2), beskrivning av området samt beskrivning av varje naturtyp och/eller art, 

förutsättningar för gynnsam bevarandestatus samt vad som kan påverka Natura 2000-området negativt. 

Den innehåller även information om vilka skötselåtgärder som behövs göras i Natura 2000-området. 
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